
 
-1- 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης 

 
 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 
Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 
Τρίπολη, 22132 
Πληροφορίες: Βασιλική Τσιάμα 
Τηλ.: 2713601368, 2713601300 
Fax: 2710234711 
Email: vtsiama@mou.gr 
 

  
 
Ημερομηνία 25.05.2022 
Α.Π.: 173838 
 
 

 
 

 Προς: 
Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, ∆ιεύθυνση 
∆ηµοσίων Επενδύσεων 
 

ΘΕΜΑ: Απόρριψη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης της 
πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για τη δράση 3.a.ΟΧΕ.1 “Ενίσχυση της 
ίδρυσης/εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στον τομέα του τουρισμού εντός της 
περιοχής παρέμβασης της ΟΧΕ Μάνης” με Κωδικό ΟΠΣ 4904 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ. Α’/09-07-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

3. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ηςΙουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005(Α 297) 

και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α265/23-12-2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 47 παρ. 1 όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν.4605/2019» 

4. Ο Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 

5. H υπ. αριθμ. 18/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 

Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου για την περίοδο 2019-2023. 

6. Η υπ. αριθμ. 32672/ΕΥΘΥ329/23-3-2015 (ΦΕΚ 715/Β/24-4-15) Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Αναδιάρθρωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 

7. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο 

Ανάπτυξης)2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542.final/23.05.2014. 

8. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2014) 10166/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«Πελοπόννησος» CCI 2014GR16M2OP008 όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθ. C(2017) 8467/06.12.2017, C(2018) 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-2- 

  

 

8826/12.12.2018, C(2020) 89/9. 1.2020, C(2020) 4742/9.7.2020, C(2021) 2084/25.3.2021 και (2021)9144/7.12.2021 

αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και ισχύει 

9. Ο Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 

περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 

και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

10. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του 

Συμβουλίου. 

11. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων 

σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 

επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης δεδομένων, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

12. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 

σχετικά με το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006. 

13. Η με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ 1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση 

της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) - Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα 

προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων» όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β΄/31-12-

2018). 

14. Η Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο 

άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01). 

15. H Ανακοίνωση της Επιτροπής — Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και την 

καινοτομία (2014/C 198/01) 

16. Η Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της Επιτροπής 

με τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις. 

17. Ο Κανονισμός (ΕΕ) 1407/2013 (O.J ΕΕ L 352 της 24.12.2013) της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των 

άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας. 

18. Ο Κανονισμός (ΕΕ) 651/2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014) της Επιτροπής για την κήρυξη ορισμένων 

κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 

Συνθήκης. 

19. Η Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μάιου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των 

μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων (Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003). 

20. Ο Κανονισμός (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 18ης Ιουλίου 

2018, σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 

τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

21. Ο Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών (Γενικός Κανονισμός για την 

Προστασία Δεδομένων). 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-3- 

  

 

22. Η Υπουργική Απόφαση με αρ. 3357/ΕΣΥ/1338/27.01.2011 με θέμα : «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο 

σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει. 

23. Η με Α.Π. 137675/ΕΥΘΥ/10106/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (Β' 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 

τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 

Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων.»» (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018). 

24. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης 

και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του 

Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση». 

25. Η με αριθ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 

διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού 

προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 

σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014. 

26. Η με αριθμό πρωτοκόλλου 74391/ΕΥΚΕ 2634/13-07-2016 εγκύκλιος της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες στους φορείς 

που εμπλέκονται στην χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων κατά την Προγραμματική Περίοδο 2014- 2020». 

27. Το με Α.Π. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28.08.2017 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες και Παρότρυνση Τήρησης 

Διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων». 

28. Το με αριθ. 8217/ΕΥΚΕ100/23.01.2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων με θέμα : 

«Εναλλακτική λειτουργία Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και προσαρμογή των 

διαδικασιών, ροών εργασίας και ρόλων στην λειτουργία αυτή όσον αφορά στη διαχείριση δράσεων κρατικών 

ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020». 

29. Το άρθρο 33 του Ν. 4538/2018 (Α’85), με το οποίο τροποποιείται η παρ. 7 του άρθρου 13 του ν. 4314/2014 

(Α’265) και δίδεται η δυνατότητα στις Διαχειριστικές Αρχές (ΔΑ) να ορίσουν ως Ενδιάμεσο Φορέα, την αστική μη 

κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία «Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και 

Επιχειρηματικότητας» (δ.τ. ΕΦΕΠΑΕ). 

30. Ο Ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της 

προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και 

συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 40. 

31. Η υπ’ αριθμ. 4224/31.12.2019 (ΦΕΚ 92/Β’/27.01/2020) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την 

οποία ορίζεται ο ΕΦΕΠΑΕ ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννησος 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

32. Η παράγραφος 5 του Άρθρου 26 «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014» του Ν. 4605/2019. 

33. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-2020 και ειδικότερα το 

εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων. 

34. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 1025/19.03.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (ΑΔΑ : 63ΖΗ7Λ1-Ρ9Ο) με 

την οποία εγκρίθηκε η Στρατηγική Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων (ΟΧΕ) για την περιοχή της Μάνης. 

35 Η με αρ. πρωτ. 109341/20-04-2021 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ Πελοπόννησος 2014-2020 

με την οποία εγκρίθηκαν - μέσω της 63ης Γραπτής Διαδικασίας – η εξειδίκευση, η μεθοδολογία αξιολόγησης και τα 

κριτήρια επιλογής πράξεων στο πλαίσιο της παρούσας δράσης. 

36. Το με αριθ. πρωτ. 49446-27-04-2021/ΕΥΚΕ 820 έγγραφο του ΓΓ Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: 

«Διατύπωση γνώμης επί του σχεδίου πρόσκλησης “ Ενίσχυση της ίδρυσης/εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στον 

τομέα του τουρισμού εντός της περιοχής παρέμβασης της ΟΧΕ Μάνης ”», με το οποίο διατυπώνεται σύμφωνη γνώμη 

για την προκήρυξη της δράσης. 

37. Την υπ’ αριθμ. 131138/11-05-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα «Πρόσκληση υποβολής προτάσεων 

χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 3.a.ΟΧΕ.1 “ Ενίσχυση της ίδρυσης/εκσυγχρονισμού 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-4- 

  

 

ΜΜΕ επιχειρήσεων στον τομέα του τουρισμού εντός της περιοχής παρέμβασης της ΟΧΕ Μάνης” στo πλαίσιo του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020». 

38. Την απάντηση της ΕΥΚΕ (Α.Π. 264343/19-8-2021/ΕΥΚΕ 1705) επί της πρότασης για την πρώτη τροποποίηση – 

παράταση της πρόσκλησης με θέμα « Έκφραση γνώμης για την 1η Τροποποίηση – παράταση της Πρόσκλησης 

3.a.ΟΧΕ.1 “ Ενίσχυση της ίδρυσης/εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στον τομέα του τουρισμού εντός της περιοχής 

παρέμβασης της ΟΧΕ Μάνης” στo πλαίσιo του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020». 

39. Την υπ’ αριθμ. 264347/19-08-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα «Πρώτη (1η) Τροποποίηση -παράταση της 

πρόσκλησης υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 3.a.ΟΧΕ.1 “ 

Ενίσχυση της ίδρυσης/εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στον τομέα του τουρισμού εντός της περιοχής 

παρέμβασης της ΟΧΕ Μάνης” στo πλαίσιo του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020»». 

49.   Τη με αριθμ. πρωτ. 108198/01.04.22  απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου για τον ορισμό Επιτροπής 

Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης πράξεων, στο πλαίσιο της με αριθμ. πρωτ. 264347/19-08-2021 (Κωδ. 

ΚΕ-ΠΕΛ-07 Εκδ. 2/0)) πρόσκλησης της ΕΥΔ. 

50. Την υπ’ αριθμ. 154895/11-05-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα «Δεύτερη (2η) Τροποποίηση της 

πρόσκλησης υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 3.a.ΟΧΕ.1 “ 

Ενίσχυση της ίδρυσης/εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στον τομέα του τουρισμού εντός της περιοχής 

παρέμβασης της ΟΧΕ Μάνης” στo πλαίσιo του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020». 

51.  Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα 6 πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης τα οποία 

διαβιβάστηκαν στην ΕΥΔΕΠ με το υπ. αριθμ 165721/19.05.2022 διαβιβαστικό και ειδικότερα στο πρακτικό νο6 με το 

οποίο συνοδεύονται οι 6 πίνακες κατάταξης προτάσεων, τα οποία αποτυπώνονται στο ΠΣΚΕ. 

52. Τον υπ’αριθμ 173329/25.05.2022 πίνακα κατάταξης αποτελεσμάτων 

53.  Την υπ’αριθμ. 173647/25.05.2022 Απόφαση Επικύρωσης του πίνακα κατάταξης  

54. Την με αρ. πρωτ. 173827/25.05.2022 αρνητική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την απόρριψη των προτάσεων πράξεων κρατικών ενισχύσεων, που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο 
της πρόσκλησης χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων της δράσης 3.a.ΟΧΕ.1 
“Ενίσχυση της ίδρυσης/εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στον τομέα του τουρισμού εντός 
της περιοχής παρέμβασης της ΟΧΕ Μάνης” στo πλαίσιo του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» με την με αριθμ. Πρωτ. 18535/02.02.2021 (Κωδ. ΚΕ-ΠΕΛ-04 
Εκδ.3/0), οι οποίες περιλαμβάνονται στο συνημμένο πίνακα κατάταξης. 

Ο πίνακας κατάταξης περιλαμβάνει τις: 

i) ΠΙΝΑΚΑΣ II.α : Μη ενισχυόμενες Προτάσεις Λόγω Εξάντλησης Προϋπολογισμού 

Πρόσκλησης (Κατηγορίες Α & Β.1 : Υφιστάμενες & Νέες Επιχειρήσεις) 

ii) ΠΙΝΑΚΑΣ II.β : Μη Ενισχυόμενες Προτάσεις Λόγω Εξάντλησης Προϋπολογισμού 

Πρόσκλησης (Κατηγορία Β2 : Υπό Σύσταση Επιχειρήσεις) 

iii) ΠΙΝΑΚΑΣ IIΙ.α : Απορριφθείσες Προτάσεις Λόγω Αρνητικής Αξιολόγησης (Κατηγορίες Α & 

Β.1 : Υφιστάμενες & Νέες Επιχειρήσεις) 
iv) ΠΙΝΑΚΑΣ IIΙ.β : Απορριφθείσες Προτάσεις Λόγω Αρνητικής Αξιολόγησης (Κατηγορία Β2 : 

Υπό Σύσταση Επιχειρήσεις) 

 

Οι υποψήφιοι, των οποίων οι αιτήσεις χρηματοδότησης απορρίπτονται με την παρούσα, 
δύναται, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη σχετική πρόσκληση, εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας δέκα (10) εργάσιμων ημερών από τη γνωστοποίηση των αποτελεσμάτων της 
αξιολόγησης (από την επομένη της δημοσίευσης των αποτελεσμάτων στον δικτυακό τόπο της 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-5- 

  

 

ΕΥΔ ΕΠ Πελοποννήσου www.eydpelop.gr ) να υποβάλουν διοικητική ένσταση (ενδικοφανή 
προσφυγή με την έννοια του άρθρου Ν. 25 του 2690/1999) κατά των αποτελεσμάτων της 
αξιολόγησης προκειμένου να εξεταστούν από την Επιτροπή Ενστάσεων. 

Οι ενστάσεις υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών 
Ενισχύσεων συμπληρώνοντας το πεδίο «ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ» και την επισύναψη τυχόν 
δικαιολογητικών, εντός της ίδιας αποκλειστικής προθεσμίας, προκειμένου να εξεταστούν από 
την Επιτροπή Ενστάσεων. 

Κάθε υποψήφιος που το επενδυτικό του σχέδιο κρίθηκε ως απορριπτέο ή εγκεκριμένο με 
τροποποιήσεις του φυσικού/οικονομικού αντικειμένου ενημερώνεται ηλεκτρονικά καθώς και με 
συστημένη επί αποδείξει επιστολή για το αποτέλεσμα της αξιολόγησης και τους όρους άσκησης 
ένστασης εντός συγκεκριμένης καταληκτικής ημερομηνίας. 

 

Ο Περιφερειάρχης Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

 

 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
- Πίνακας Κατάταξης 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
(κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

2. Φορέας Χρηματοδότησης (Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π. Πελοποννήσου) (κοινοποιείται 
ηλεκτρονικά 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

4. Περιφέρεια Πελοποννήσου (Φορέας Χρηματοδότησης) 

5. Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννησος 2014-2020» (ΕΦΕΠΑΕ) 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
 
1. Προϊστ. Μονάδων Α', Β1' 
2. Φάκελοι Έργων  
3. Χρονολογικό Αρχείο 
 
  
 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-6- 

  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ II.α : Μη Ενισχυόμενες Προτάσεις Λόγω Εξάντλησης Προϋπολογισμού Πρόσκλησης (Κατηγορίες Α & Β.1 : Υφιστάμενες & Νέες Επιχειρήσεις) 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Κατηγορία 

Επιχείρησης 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Συνολικός 

Π/Υ 
Επιχορηγού

μενος Π/Υ 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Σωρευτική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Κατάσταση Πρότασης 

1 ΠΕΛΕ7-0432925 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

83,25 75.000,00 € 75.000,00 € 52.500,00 € 52.500,00 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

2 ΠΕΛΕ7-0451956 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

82,25 75.000,30 € 75.000,00 € 52.499,98 € 104.999,98 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

3 ΠΕΛΕ7-0454577 
Νέα 

Επιχείρηση 
82,00 74.994,90 € 74.994,90 € 52.496,42 € 157.496,40 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

4 ΠΕΛΕ7-0450457 
Νέα 

Επιχείρηση 
81,75 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,99 € 209.996,39 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

5 ΠΕΛΕ7-0424883 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

81,40 61.656,00 € 61.656,00 € 43.159,20 € 253.155,59 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

6 ΠΕΛΕ7-0433259 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

81,40 40.000,00 € 40.000,00 € 27.999,98 € 281.155,57 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

7 ΠΕΛΕ7-0435206 
Νέα 

Επιχείρηση 
81,25 74.719,42 € 74.719,42 € 52.303,58 € 333.459,15 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

8 ΠΕΛΕ7-0436638 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

80,75 41.050,00 € 41.000,00 € 28.699,99 € 362.159,14 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

9 ΠΕΛΕ7-0410927 
Νέα 

Επιχείρηση 
80,00 73.950,00 € 67.975,07 € 47.582,52 € 409.741,66 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

10 ΠΕΛΕ7-0426384 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

79,65 74.999,54 € 74.999,54 € 52.499,66 € 462.241,32 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

11 ΠΕΛΕ7-0413429 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

79,25 
101.595,00 

€ 
75.000,00 € 52.500,00 € 514.741,32 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

12 ΠΕΛΕ7-0448916 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

79,25 85.792,86 € 75.000,00 € 52.500,00 € 567.241,32 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-7- 

  

 

13 ΠΕΛΕ7-0450312 
Νέα 

Επιχείρηση 
79,00 96.000,00 € 69.857,00 € 48.899,89 € 616.141,21 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

14 ΠΕΛΕ7-0454533 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

77,25 26.591,67 € 26.591,67 € 18.614,15 € 634.755,36 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

15 ΠΕΛΕ7-0426176 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

77,00 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,99 € 687.255,35 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

16 ΠΕΛΕ7-0410957 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

77,00 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € 739.755,33 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

17 ΠΕΛΕ7-0433237 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

76,65 80.000,00 € 75.000,00 € 52.499,99 € 792.255,32 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

18 ΠΕΛΕ7-0448879 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

75,25 73.410,32 € 68.999,92 € 48.299,93 € 840.555,25 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

19 ΠΕΛΕ7-0403250 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

74,40 79.064,19 € 74.908,54 € 52.435,93 € 892.991,18 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

20 ΠΕΛΕ7-0451582 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

74,00 74.775,00 € 74.775,00 € 52.342,50 € 945.333,68 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

21 ΠΕΛΕ7-0454705 
Νέα 

Επιχείρηση 
74,00 74.509,64 € 74.509,64 € 52.156,74 € 997.490,42 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

22 ΠΕΛΕ7-0454739 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

73,60 74.371,22 € 74.371,22 € 52.059,83 € 1.049.550,25 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

23 ΠΕΛΕ7-0411476 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

73,40 58.000,00 € 58.000,00 € 40.599,97 € 1.090.150,22 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

24 ΠΕΛΕ7-0441945 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

73,40 75.940,32 € 75.000,00 € 52.500,00 € 1.142.650,22 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

25 ΠΕΛΕ7-0433325 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

72,65 34.750,00 € 34.750,00 € 24.324,99 € 1.166.975,21 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

26 ΠΕΛΕ7-0433996 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

72,20 75.000,00 € 54.215,28 € 37.950,69 € 1.204.925,90 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

27 ΠΕΛΕ7-0417119 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

71,60 75.000,00 € 75.000,00 € 52.500,00 € 1.257.425,90 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

28 ΠΕΛΕ7-0446625 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

69,80 45.522,22 € 45.522,22 € 31.865,51 € 1.289.291,41 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

29 ΠΕΛΕ7-0436891 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

68,75 78.387,66 € 74.887,66 € 52.421,36 € 1.341.712,77 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-8- 

  

 

30 ΠΕΛΕ7-0439680 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

66,65 75.000,00 € 75.000,00 € 52.500,00 € 1.394.212,77 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

31 ΠΕΛΕ7-0410943 
Νέα 

Επιχείρηση 
66,00 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € 1.446.712,75 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

32 ΠΕΛΕ7-0453104 
Νέα 

Επιχείρηση 
65,25 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,99 € 1.499.212,74 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

33 ΠΕΛΕ7-0405430 
Νέα 

Επιχείρηση 
62,35 72.920,95 € 72.920,95 € 51.044,64 € 1.550.257,38 € 

Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

34 ΠΕΛΕ7-0399313 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

62,15 74.339,82 € 74.339,82 € 52.037,87 € 1.602.295,25 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

35 ΠΕΛΕ7-0454733 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

62,00 78.173,96 € 75.000,00 € 52.499,99 € 1.654.795,24 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

36 ΠΕΛΕ7-0435676 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

59,65 75.597,33 € 75.000,00 € 52.499,98 € 1.707.295,22 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

37 ΠΕΛΕ7-0405545 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

59,45 75.000,00 € 40.000,00 € 28.000,00 € 1.735.295,22 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

38 ΠΕΛΕ7-0414905 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

59,15 73.305,37 € 73.305,37 € 51.313,74 € 1.786.608,96 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

39 ΠΕΛΕ7-0450744 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

53,75 44.500,00 € 43.887,00 € 30.720,90 € 1.817.329,86 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

40 ΠΕΛΕ7-0450187 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

50,25 75.000,00 € 52.253,00 € 36.577,08 € 1.853.906,94 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

41 ΠΕΛΕ7-0450254 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

50,25 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € 1.906.406,92 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

ΠΙΝΑΚΑΣ II.β : Μη Ενισχυόμενες Προτάσεις Λόγω Εξάντλησης Προϋπολογισμού Πρόσκλησης (Κατηγορία Β2 : Υπό Σύσταση Επιχειρήσεις) 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Κατηγορία 

Επιχείρησης 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Συνολικός 

Π/Υ 
Επιχορηγού

μενος Π/Υ 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Σωρευτική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Κατάσταση Πρότασης 

1 ΠΕΛΕ7-0433205 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

83,75 97.000,00 € 75.000,00 € 52.499,99 € 52.499,99 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

2 ΠΕΛΕ7-0434849 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

82,00 75.000,42 € 75.000,00 € 52.500,00 € 104.999,99 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

3 ΠΕΛΕ7-0454749 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

82,00 74.998,31 € 74.998,31 € 52.498,81 € 157.498,80 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-9- 

  

 

4 ΠΕΛΕ7-0427969 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

81,75 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € 209.998,78 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

5 ΠΕΛΕ7-0433272 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

81,40 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € 262.498,76 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

6 ΠΕΛΕ7-0452984 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

78,40 73.005,73 € 73.005,73 € 51.104,00 € 313.602,76 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

7 ΠΕΛΕ7-0411434 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

78,00 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € 366.102,74 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

8 ΠΕΛΕ7-0450256 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

76,20 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,99 € 418.602,73 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

9 ΠΕΛΕ7-0435541 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

75,25 74.835,00 € 74.835,00 € 52.384,50 € 470.987,23 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

10 ΠΕΛΕ7-0433980 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

73,75 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € 523.487,21 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

11 ΠΕΛΕ7-0436654 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

73,75 55.340,25 € 50.490,25 € 35.343,17 € 558.830,38 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

12 ΠΕΛΕ7-0436318 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

73,25 74.835,00 € 74.835,00 € 52.384,50 € 611.214,88 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

13 ΠΕΛΕ7-0453343 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

71,25 77.262,89 € 74.262,89 € 51.984,02 € 663.198,90 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

14 ΠΕΛΕ7-0411442 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

70,40 75.000,00 € 72.403,20 € 50.682,22 € 713.881,12 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

15 ΠΕΛΕ7-0439678 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

70,40 71.980,24 € 71.980,24 € 50.386,15 € 764.267,27 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

16 ΠΕΛΕ7-0451514 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

70,00 75.000,00 € 75.000,00 € 52.500,00 € 816.767,27 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

17 ΠΕΛΕ7-0424364 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

67,75 74.300,00 € 74.300,00 € 52.009,98 € 868.777,25 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

18 ΠΕΛΕ7-0448296 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

67,65 69.498,58 € 69.498,58 € 48.649,00 € 917.426,25 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

19 ΠΕΛΕ7-0423294 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

65,60 70.869,05 € 58.469,05 € 40.928,33 € 958.354,58 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

20 ΠΕΛΕ7-0425390 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

65,15 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € 1.010.854,56 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-10- 

  

 

21 ΠΕΛΕ7-0452983 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

64,40 72.847,00 € 68.842,00 € 48.189,40 € 1.059.043,96 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

22 ΠΕΛΕ7-0449395 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

63,65 74.916,24 € 74.916,24 € 52.441,36 € 1.111.485,32 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

23 ΠΕΛΕ7-0436620 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

63,15 74.992,00 € 74.992,00 € 52.494,40 € 1.163.979,72 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

24 ΠΕΛΕ7-0434993 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

58,00 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € 1.216.479,70 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

25 ΠΕΛΕ7-0424338 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

55,65 74.903,53 € 74.903,53 € 52.432,45 € 1.268.912,15 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

26 ΠΕΛΕ7-0435219 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

55,35 75.000,00 € 75.000,00 € 52.500,00 € 1.321.412,15 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

27 ΠΕΛΕ7-0411834 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

55,25 75.000,00 € 75.000,00 € 52.500,00 € 1.373.912,15 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

28 ΠΕΛΕ7-0436845 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

50,05 74.932,32 € 31.646,80 € 22.152,76 € 1.396.064,91 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

29 ΠΕΛΕ7-0416203 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

33,75 74.900,00 € 74.888,00 € 52.421,00 € 1.448.485,91 € 
Μη ενισχυόμενη λόγω εξαντλήσεως του 
προϋπολογισμού της Πρόσκλησης 

ΠΙΝΑΚΑΣ IIΙ.α : Απορριφθείσες Προτάσεις Λόγω Αρνητικής Αξιολόγησης (Κατηγορίες Α & Β.1 : Υφιστάμενες & Νέες Επιχειρήσεις) 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Κατηγορία 

Επιχείρησης 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Συνολικός 

Π/Υ 
Επιχορηγού

μενος Π/Υ 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Λόγος Απόρριψης 

1 ΠΕΛΕ7-0453944 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

87,00 75.000,00 € 75.000,00 € 52.500,00 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

2 ΠΕΛΕ7-0434180 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

86,65 76.010,84 € 72.240,77 € 50.568,51 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

3 ΠΕΛΕ7-0423703 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

85,00 74.032,26 € 74.032,26 € 51.822,57 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

4 ΠΕΛΕ7-0424394 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

76,15 75.000,00 € 75.000,00 € 52.499,98 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

5 ΠΕΛΕ7-0453223 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

74,00 71.570,56 € 71.570,56 € 50.099,39 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

6 ΠΕΛΕ7-0411453 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

66,65 35.075,00 € 35.075,00 € 24.552,48 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

7 ΠΕΛΕ7-0408028 
Νέα 

Επιχείρηση 
62,00 72.437,34 € 69.081,37 € 48.356,93 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52



 
-11- 

  

 

8 ΠΕΛΕ7-0433944 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

53,75 74.402,79 € 74.402,79 € 52.081,95 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

9 ΠΕΛΕ7-0423599 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

45,00 47.487,05 € 43.293,50 € 30.305,45 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

10 ΠΕΛΕ7-0436389 
Υφιστάμενη 
Επιχείρηση 

39,65 35.920,00 € 35.920,00 € 25.144,00 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

ΠΙΝΑΚΑΣ IIΙ.β : Απορριφθείσες Προτάσεις Λόγω Αρνητικής Αξιολόγησης (Κατηγορία Β2 : Υπό Σύσταση Επιχειρήσεις) 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Κατηγορία 

Επιχείρησης 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Συνολικός 

Π/Υ 
Επιχορηγού

μενος Π/Υ 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Λόγος Απόρριψης 

1 ΠΕΛΕ7-0434182 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

62,05 98.596,00 € 65.520,00 € 45.864,00 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

2 ΠΕΛΕ7-0453630 
Υπό Σύσταση 
Επιχείρηση 

59,25 0,00 € 0,00 € 0,00 € Πληρότητα Δικαιολογητικών ή/και Τυπικές Προϋποθέσεις 

 
 
 
 
*Οι επιχειρήσεις που δεν εντάσσονται στη Δράση θα ενημερωθούν ηλεκτρονικά καθώς και με συστημένη επί αποδείξει επιστολή από τον ΕΦΕΠΑΕ για το αποτέλεσμα της αξιολόγησης. 
Στη σχετική ενημέρωση, θα περιλαμβάνονται οι λόγοι απόρριψής τους και οι όροι άσκησης ένστασης εντός συγκεκριμένης καταληκτικής ημερομηνίας. 
Η παραπάνω ενημέρωση θα πραγματοποιηθεί αμέσως μετά την έκδοση των Αποφάσεων Ένταξης και Απόρριψης. 

ΑΔΑ: ΡΒ1Γ7Λ1-Ο52


		2022-05-25T14:03:04+0300
	Athens




